

KMP W OSTROŁĘCE

<https://mazowiecka.policja.gov.pl/wos/aktualnosci/2686,Podsumowanie-dzialan-Twoje-swiatla-Twoje-bezpieczenstwo.html>
2023-02-07, 23:37

PODSUMOWANIE DZIAŁAŃ „TWOJE ŚWIATŁA- TWOJE BEZPIECZEŃSTWO”

Data publikacji 27.12.2016

Na terenie całego kraju od 10 do 21 grudnia trwała kampania edukacyjna „Twoje światła- Twoje bezpieczeństwo ”. Celem akcji było zwiększenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym poprzez kontrole pojazdów pod kątem prawidłowego oświetlenia.



Ostrołęccy policjanci w ramach ogólnopolskiej kampanii „Twoje światła- Twoje bezpieczeństwo” realizowanej od 10 do 21 grudnia 2016 roku kontrolowali oświetlenie zewnętrzne pojazdów poruszających się po drogach naszego miasta i powiatu. Tego typu sprawdzenia mają na celu zwiększenie bezpieczeństwa użytkowników dróg i poprawę stanu technicznego pojazdów.

W wyniku przeprowadzonych działań policjanci ostrołęckiej drogówki przeprowadzili 588 kontroli pojazdów pod kątem nieprawidłowości w zakresie oświetlenia pojazdów. Ujawniono w tym zakresie 55 usterek związanych z oświetleniem pojazdów. Stróże prawa podczas akcji zatrzymali 15 dowodów rejestracyjnych za nieprawidłowości związane z oświetleniem pojazdu.

Przypominamy, że prawidłowe oświetlenie samochodów ma bezpośredni wpływ na widoczność na drodze i wcześniejszą reakcję w przypadku zaistnienia zagrożenia. W trakcie prowadzenia samochodu musimy mieć sprawne technicznie światła, by wcześniej dostrzec pieszego na jezdni, lub nie doprowadzić do oślepienia innych uczestników ruchu drogowego. Dlatego, policjanci w dalszym ciągu będą kontrolować stan oświetlenia samochodów, po to aby zminimalizować ryzyko zaistnienia wypadków.

Pamiętajmy, że czasami niewielka ilość pracy i nakładów finansowych zdecydowanie poprawi nasze oświetlenie. To, że światła „świecą” nie zawsze znaczy, że zapewniają nam oraz innym użytkownikom dróg wystarczające bezpieczeństwo. Wypalone odbłyśniki lamp, czy zmatowiałe lampy pomimo tego „że świecą” nie zapewnią nam wystarczającej ochrony.

Wiele z takich lub podobnych usterek można odrobiną chęci i niewielkich nakładów finansowych wyeliminować np. poprzez spolerowanie zmatowiałych lamp. Dbajmy również, tym bardziej przy pogodzie jaką mamy obecnie o czystość naszych reflektorów. Na coraz większej ilości stacji benzynowych możemy bezpłatnie umyć nasze lampy, a tym samym zwiększyć swoje oraz innych bezpieczeństwo.

mł. asp. Tomasz Żerański

KMP Ostrołęka